uso por mais de 6 (seis) horas, segundo avaliação dos responsáveis pelo conserto ou 

reparo, se a pane ocorrer em outro município, que não seja uma capital, a substituição 

será num prazo de 24 (vinte quatro) horas. 

CLÁUSULA QUINTA – DA REMUNERAÇÃO CONTRATUAL:  

Dá-se a este contrato o valor total de R$ 244.440,00 (Duzentos e quarenta e quatro mil 

quatrocentos e quarenta reais), com valor mensal de R$ 20.370,00 (vinte mil trezentos e setenta 

reais), sendo este valor passível de alteração pela ocorrência de eventos supervenientes que 

alterem o equilíbrio econômico-financeiro, nos moldes do art. 65 e §§, da Lei Federal nº 8.666/93. 

Parágrafo Único: Deverá a Contratada requerer o reajuste através de Oficio enviado a